Orça a Receita e Fixa a Despesa do Município de Araxá, para o Exercício de 1964.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, por seus representantes decreta e  eu, em seu nome,  sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. A Receita do Município de Araxá, para o Exercício de 1964, é orçada em Cr$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de 
cruzeiros) de acordo com a seguinte discriminação:

Codigo Geral Designação da Receita Efetiva
CrS

Mutações 
Patrimoniais 

Cr$

Total
CrS

RECEITA ORDINÁRIA
RECEITA TRIBUTÁRIA

a) IMPOSTOS

0-11-1 Imposto Territorial
Imposto Territorial Urbano

[...]

2-23-0 Eventuais 99.000,00

TOTAL DA RECEITA EXTRAORDINÁRIA 1.099.000,00 10.500.000,00 11.599.000,00

TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 109.500.000,00 10.500.000,00 120.000.000,00

ArT. 2º. A Despesa do Município de Araxá paa o exercício de 1964, é fixada em Cr$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de 
cruzeiros) de acordo com a seguinte discriminação:

Codigo Geral Designação da Despesa
Efetiva

CrS

Mutações 
Patrimoniais 

Cr$

Total
CrS

DESPESA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

LEGISLATIVO

Material de Consumo

8-00-3 Impressos Livros e Material de Expediente 50.000,00